

Lucrari de reparatie capitala a clasei de chimie si a laboratorului din I.P.Liceul Teoretic Varnita, rl Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 290 199,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a clasei de chimie				
		1.1. Demolari				
1	RpCI42A	Demontarea pervazurilor	m	7,00	9,52 9,03	66,64 63,21
2	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	7,92	26,62 26,62	210,82 210,82
3	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	65,00	15,32 13,97	995,82 908,05
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	97,27	17,53 17,04	1 704,87 1 657,29
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,00	14,74 14,74	147,40 147,40
6	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	1,25	81,72 79,20	102,15 99,00
		Total Demolari				3 227,70
		Inclusiv salariu				3 085,77
		1.2. Tavan				
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	61,43	355,82 146,34	21 858,21 8 989,91

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				21 858,21 8 989,91
		1.3. Pereti				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	97,27	25,65 9,38	2 495,20 912,54
9	CF50B K=4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	97,27	201,90 81,74	19 638,75 7 950,89
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	97,27	29,25 13,40	2 844,90 1 303,15
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	97,27	25,65 9,38	2 495,20 912,54
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	97,27	47,81 36,15	4 650,00 3 516,39
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	97,27	25,65 9,38	2 495,20 912,54
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	97,27	66,07 36,85	6 426,42 3 584,50
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	1,94	516,43 162,98	1 001,87 316,19
		Total Pereti Inclusiv salariu				42 047,54 19 408,74
		1.4. Pereti din PGC				
16	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-	m2	18,75	385,08	7 220,32

1	2	3	4	5	6	7
		carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor			169,44	3 177,02
17	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu	m	64,00	39,57 17,42	2 532,68 1 114,88
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	18,75	25,67 9,40	481,25 176,21
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,75	47,83 36,17	896,84 678,28
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	18,75	25,67 9,40	481,25 176,21
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,75	66,06 36,84	1 238,60 690,77
22	RpCU02 A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	5,00	63,50 4,02	317,50 20,10
23	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,02	4 132,50 361,50	82,65 7,23
		Total Pereti din PGC Inclusiv salariu				13 251,09 6 040,70
		1.5. Paroseli				
24	CA03I	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv. Polisterol Beton gr.10cm	m3	6,50	2 949,48 56,65	19 171,61 368,20
25	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	65,00	103,98 23,45	6 758,40 1 524,25

1	2	3	4	5	6	7
26	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	65,00	284,20 0,00	18 473,24 0,00
		Total Paroseli Inclusiv salariu				44 403,25 1 892,45
		1.6. Timplarie				
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,15	3 438,99 53,67	7 393,82 115,39
28	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	7,00	322,45 5,96	2 257,15 41,72
		Total Timplarie Inclusiv salariu				9 650,97 157,11
		Total Lucrari de reparatie a clasei de chimie Inclusiv salariu				134 438,76 39 574,68
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistemul electric interior				
29	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP20, 3600Lm, 595*595*85mm	100 buc	0,18	49 891,56 7 973,00	8 980,48 1 435,14
		Total Sistemul electric interior Inclusiv salariu				8 980,48 1 435,14
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				8 980,48 1 435,14
		3. Lucrari de reparatie a laboratorului de chimie				
		3.1. Demolari				
30	RpVA35 A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	4,50	61,52 60,30	276,85 271,35
31	RpCI42A	Demontarea pervazurilor	m	5,25	9,44	49,54

1	2	3	4	5	6	7
					8,97	47,09
32	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,00	26,67 26,67	80,01 80,01
33	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	16,39	15,29 13,95	250,65 228,60
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	44,33	17,53 17,04	777,02 755,44
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,00	14,74 14,74	58,96 58,96
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 493,03 1 441,45
		3.2. Tavan				
36	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	16,39	355,86 146,36	5 832,56 2 398,80
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 832,56 2 398,80
		3.3. Pereti				
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	44,33	25,66 9,39	1 137,47 416,07
38	CF50B k=4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	44,33	201,90 81,74	8 950,04 3 623,36
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	44,33	29,26 13,41	1 296,90 594,29
40	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu	m	23,00	39,55 17,42	909,65 400,66
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	44,33	25,66 9,39	1 137,47 416,07
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	44,33	47,80 36,15	2 118,77 1 602,45

1	2	3	4	5	6	7
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	44,33	25,66 9,39	1 137,47 416,07
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	44,33	66,06 36,85	2 928,49 1 633,46
45	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,02	4 132,50 361,50	82,65 7,23
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,00	186,59 33,29	186,59 33,29
		Total Pereti Inclusiv salariu				19 885,50 9 142,95
		3.4. Paroseli				
47	CA03I	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv. Polisterol Beton gr.10cm	m3	1,64	2 944,56 56,45	4 829,08 92,57
48	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	16,39	103,93 23,46	1 703,35 384,58
49	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	16,39	284,19 0,00	4 657,84 0,00
		Total Paroseli Inclusiv salariu				11 190,27 477,15
		3.5. Timplarie				
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,	m2	2,15	3 438,99 53,67	7 393,82 115,39

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
51	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,25	322,40 5,93	1 692,59 31,14
		Total Timplarie Inclusiv salariu				9 086,41 146,53
		Total Lucrari de reparatie a laboratorului de chimie Inclusiv salariu				47 487,77 13 606,88
		4. Lucrari de montare				
		4.1. Sistemul electric interior				
52	08-03- 594-16	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP20, 3600Lm, 595*595*85mm	100 buc	0,06	49 840,83 7 973,00	2 990,45 478,38
		Total Sistemul electric interior Inclusiv salariu				2 990,45 478,38
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 990,45 478,38

		Total	lei	193 897,46
		CASM	24,00 %	13 222,82
		Transportarea materialelor	6,00 %	8 110,27
		Cheltuieli de regie	6,00 %	12 913,84
		Total	100,00 +	228 144,39
		Beneficiul	6,00 %	13 688,67
		Total	100,00 +	241 833,06
		TVA	20,00 %	48 366,60
		Total deviz: Inclisiv salariu		290 199,66 55 095,08

Intocmit

Vikmar Invest SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a clasei de chimie si a
laboratorului din I.P.Liceul Teoretic Varnita, rl Anenii Noi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a clasei de chimie				
		1.1. Demolari				
1	RpCI42A	Demontarea pervazurilor	m			9,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	67,00	6,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	60,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	49,00	0,49
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			26,62
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	67,00	14,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	60,00	12,58
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			15,32
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	67,00	7,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	60,00	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,03	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	45,00	1,35
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	67,00	8,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	49,00	0,49
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	67,00	14,74
6	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			81,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	60,00	79,20
	4100126202818	Apa	m3	0,01	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	45,00	2,52
		1.2. Tavan				
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			355,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	67,00	137,35
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	195,00	204,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	49,00	0,73
		1.3. Pereti				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,65
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	67,00	9,38
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
9	CF50B K=4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			201,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	67,00	81,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,60	102,82

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	49,00	15,49
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	29,00	1,86
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	67,00	13,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,01	0,00
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,65
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	67,00	9,38
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,81
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	67,00	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	49,00	0,05
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,65
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	67,00	9,38
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	67,00	36,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,60	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			516,43
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	67,00	150,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,00	12,06
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	250,00	262,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	3,00	1,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	1,00	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	85,00	28,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	0,01	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	10,00	40,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	49,00	1,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	29,00	0,30
		1.4. Pereti din PGC				
16	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			385,08
	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	67,00	154,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,00	12,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	67,00	3,36
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,35	155,00	54,23
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,90	55,00	49,51
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,40	56,00	22,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,00	1,00	48,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,00	1,00	28,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,70	5,00	13,50
17	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu	m			39,57

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	67,00	17,42
	274312354905	Coltare din aluminiu	m	1,05	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	350,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	1,00	6,00
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,67
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	67,00	9,40
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,83
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	67,00	30,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,02
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	49,00	0,05
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,67
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	67,00	9,40
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	67,00	36,84
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,60	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
22	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			63,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,03	67,00	2,01
	7212030022700	Sudor	h-om	0,03	67,00	2,01
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,05	55,00	57,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,08	3,00	0,24
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,01	15,00	0,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,008	5,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,01	85,00	0,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	45,00	0,45
23	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori in inaltimea pina la 4 m	m3			4 132,50
	7122050013400	Zidar	h-om	4,48	67,00	301,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,92	60,00	60,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,00	9,00	3 546,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,24	1 200,00	0,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 600,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,44	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,40	450,00	225,00
		1.5. Paroseli				
24	CA03I	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv. Polisterol Beton gr.10cm	m3			2 949,48
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	67,00	53,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	60,00	3,05
	2663109992100001	Beton /Polistrol gr.10cm	m3	1,025	1 200,00	1 255,38
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	341,00	3,00	1 043,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,82	350,00	292,92
	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,28	450,00	128,77
	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	0,28	450,00	128,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,30	0,01	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	73,00	4,16

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	450,00	8,31
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,14	79,00	11,06
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,08	250,00	20,00
25	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			103,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,35	67,00	23,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	350,00	14,70
	4100126202818	Apa	m3	0,01	0,01	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,00	3,00	39,00
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,03	860,00	25,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,021	49,00	1,03
26	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			284,20
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	250,00	265,12
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	18,00	19,09
		1.6. Timplarie				
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 438,99
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	67,00	48,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	60,00	4,74
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	3 300,00	3 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	120,00	59,72
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	100,00	17,67
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	49,00	0,91
28	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			322,45
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	67,00	5,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	60,00	0,60
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,00	310,00	310,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,00	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	49,00	0,49
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistemul electric interior				
29	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP20, 3600Lm, 595*595*85mm	100 buc			49 891,56
	1	Muncitor	h-om	119,00	67,00	7 973,00
	86356545646	Corp de iluminat LED	buc	100,00	400,00	40 000,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	44,00	2,44
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,10	25,00	2,78
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	500,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	25,00	11,11
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,21	450,00	550,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,20	19,00	802,22
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,21	450,00	550,00
		3. Lucrari de reparatie a laboratorului de chimie				
		3.1. Demolari				

1	2	3	4	5	6	7
30	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			61,52
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,90	67,00	60,30
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,007	25,00	0,17
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,03	5,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	45,00	0,90
31	RpCI42A	Demontarea pervazurilor	m			9,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	67,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	60,00	2,97
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	49,00	0,47
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			26,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	67,00	14,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	60,00	12,60
33	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			15,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	67,00	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	60,00	6,59
	4100126202818	Apa	m3	0,03	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	45,00	1,35
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	67,00	8,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	49,00	0,49
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	67,00	14,74
		3.2. Tavan				
36	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			355,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,01
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	67,00	137,35
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	195,00	204,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	49,00	0,75
		3.3. Pereti				
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,66
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	67,00	9,39
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
38	CF50B k=4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			201,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	67,00	81,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,60	102,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	49,00	15,49
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	29,00	1,86
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	67,00	13,41
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,01	0,00
40	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu	m			39,55
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	67,00	17,42
	274312549025	Coltare din aluminiu	m	1,05	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	350,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	1,00	6,00
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane	m2			25,66

1	2	3	4	5	6	7
		interioare				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	67,00	9,39
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	67,00	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	49,00	0,04
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,66
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	67,00	9,39
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	67,00	36,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,60	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
45	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			4 132,50
	7122050013400	Zidar	h-om	4,48	67,00	301,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,92	60,00	60,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,00	9,00	3 546,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,24	1 200,00	0,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 600,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,44	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,40	450,00	225,00
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			186,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	67,00	31,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	12,00	1,80
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,00	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	3,00	1,50
		3.4. Paroseli				
47	CA03I	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv. Polisterol Beton gr.10cm	m3			2 944,56
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	67,00	53,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	60,00	2,93
	266310999210000 1	Beton /Polistiroil gr.10cm	m3	1,025	1 200,00	1 251,22
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	341,00	3,00	1 043,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,82	350,00	292,38
	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,28	450,00	128,96
	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	0,28	450,00	128,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,30	0,01	0,01
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	73,00	4,01
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	450,00	8,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,14	79,00	11,08
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,08	250,00	19,82
48	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			103,93

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,35	67,00	23,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	350,00	14,73
	4100126202818	Apa	m3	0,01	0,01	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,00	3,00	39,00
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,03	860,00	25,71
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,021	49,00	1,02
49	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			284,19
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	250,00	265,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	18,00	19,09
		3.5. Timplarie				
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 438,99
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	67,00	48,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	60,00	4,74
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	3 300,00	3 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	120,00	59,72
	2430226101600	Chit silconic	kg	0,175	100,00	17,67
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	49,00	0,91
51	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			322,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	67,00	5,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	60,00	0,57
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,00	310,00	310,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	49,00	0,47
		4. Lucrari de montare				
		4.1. Sistemul electric interior				
52	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP20, 3600Lm, 595*595*85mm	100 buc			49 840,83
	1	Muncitor	h-om	119,00	67,00	7 973,00
	86356545646	Corp de iluminat LED	buc	100,00	400,00	40 000,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	44,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,10	25,00	4,17
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	500,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9IJT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,21	450,00	525,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,20	19,00	801,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,21	450,00	525,00

APROBAT:

Intocmit
Vikmar Invest SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie capitala a clasei de chimie si a
laboratorului din I.P.Liceul Teoretic Varnita,
rl Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie capitala**

Valoarea de deviz 290 199,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	28,56	67,00	1 913,52
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,94	67,00	62,98
3.	7122050013400	Zidar	h-om	46,11	67,00	3 089,37
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	72,16	67,00	4 834,72
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	172,75	67,00	11 574,25
6.	7123010010200	Betonist	h-om	6,51	67,00	436,17
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,14	67,00	210,38
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	4,37	67,00	292,79
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	28,49	67,00	1 908,83
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,95	67,00	599,65
11.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,05	67,00	271,35
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,08	67,00	206,36
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	88,19	67,00	5 908,73
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	64,75	67,00	4 338,25
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,15	67,00	10,05
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,10	67,00	73,70
17.	7422010060100	Timplar	h-om	228,54	67,00	15 312,18
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,20	60,00	3 912,00
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,29	60,00	137,40
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,04	60,00	2,40
		Total manopera				55 095,08

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	86,31	18,00	1 553,58
2.	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	2,33	450,00	1 048,50
3.	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	2,33	450,00	1 048,50
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,08	350,00	28,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,42	350,00	1 197,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,81	350,00	2 383,50
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,02	10,00	80,20
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,14	5,00	0,70
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	5 600,00	0,00

10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	38,80	1,00	38,80
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,30	3 300,00	14 190,00
12.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,03	25,00	0,75
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,05	15,00	0,75
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,04	5,00	0,20
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,14	120,00	256,80
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	64,14	65,00	4 169,10
17.	24302261000001	Fuga	kg	0,64	85,00	54,40
18.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	191,87	38,00	7 291,06
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,76	100,00	76,00
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,24	25,00	531,00
21.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	7,76	10,00	77,60
22.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	12,25	310,00	3 797,50
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	155,76	11,00	1 713,36
24.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	15,76	9,00	141,84
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,86	3,00	11,58
26.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 058,07	3,00	3 174,21
27.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 831,25	3,00	8 493,75
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,62	3,60	34,63
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 044,09	3,60	14 558,73
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	169,15	11,00	1 860,65
31.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	6,56	155,00	1 016,80
32.	2663109992100001	Beton /Polistirol gr.10cm	m3	8,51	1 200,00	10 212,00
33.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,00	1 200,00	0,00
34.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	2,44	860,00	2 098,40
35.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	2,04	250,00	510,00
36.	2670112204051	Placi din laminat	m2	86,31	250,00	21 577,50
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	82,75	5,00	413,75
38.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	5,25	55,00	288,75
39.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	81,71	195,00	15 933,45
40.	274312354905	Coltare din aluminiu	m	67,20	15,00	1 008,00
41.	274312549025	Coltare din aluminiu	m	24,15	15,00	362,25
42.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,00	150,00	150,00
43.	2822115708000	Element de sustinere	buc	50,62	5,00	253,10
44.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	16,88	55,00	928,40
45.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	7,50	56,00	420,00
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	612,70	1,00	612,70
47.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	900,00	1,00	900,00
48.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	525,00	1,00	525,00
49.	2874136313300	Diblu din metal	buc	311,28	1,00	311,28
50.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	12,00	1,80
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,30	0,01	0,04
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,24	0,01	0,13
53.	4100126202818	Apa	m3	3,42	0,01	0,03
54.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	44,00	0,44
55.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,03	25,00	0,75
56.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	500,00	0,00

57.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,11	25,00	2,75
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,12	10,00	231,20
59.	86356545646	Corp de iluminat LED	buc	24,00	400,00	9 600,00
		Total materiale de constructii				135 171,21

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,29	450,00	130,50
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	10,13	19,00	192,47
3.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,65	250,00	162,50
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,65	45,00	119,25
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,23	49,00	158,27
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,02	450,00	9,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	46,32	49,00	2 269,68
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,09	29,00	263,61
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,15	450,00	67,50
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,14	79,00	90,06
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,46	73,00	33,58
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,05	85,00	4,25
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,29	450,00	130,50
		Total utilaje de constructii				3 631,17

Total	lei	193 897,46
CASM	24,00 %	13 222,82
Transportarea materialelor	6,00 %	8 110,27
Cheltuieli de regie	6,00 %	12 913,84
Total	100,00 +	228 144,39
Beneficiul	6,00 %	13 688,67
Total	100,00 +	241 833,06
TVA	20,00 %	48 366,60

Total deviz:

290 199,6

6

Intocmit

Vikmar Invest SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)